Заведующей МБДОУ № 28 «АБВГДейка»
Салтыковой Ольге Викторовне
__________________________________
__________________________________
__________________________________
(Ф.И.О. родителя,
законного представителя полностью)
Адрес места жительства:
_________________________________
_________________________________
Заявление №____

Прошу принять в МБДОУ № 28  «АБВГДейка» моего ребенка________________________________________________________________________________
Ф.И.О. ребенка (последнее - при наличии)
_______________________________________________________________________________________
реквизиты св-ва о рождении: серия, №, дата и место выдачи
Дата рождения «_____» _______ 20_____ г.
Место рождения________________________________________________,
Проживающего по адресу: _______________________________________________________________
на обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу: общеразвивающей, компенсирующей (нужное подчеркнуть) направленности с «______»_____________20_____ г.
Сведения о матери (законном представителе):
_______________________________________________________________________________________
                                         Ф.И.О. (последнее- при наличии) матери (законного представителя)
_______________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________
паспортные данные: серия, №, место и дата выдачи
_______________________________________________________________________________________
адрес места жительства, телефон, адрес электронной почты
Сведения об отце (законном представителе):
_______________________________________________________________________________________
Ф.И.О. (последнее- при наличии) матери (законного представителя)
_______________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________
паспортные данные: серия, №, место и дата выдачи
_______________________________________________________________________________________
адрес места жительства, телефон, адрес электронной почты
Реквизиты документа, подтверждающие условия опеки (при наличии)___________________________
_______________________________________________________________________________________
Наличие потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида:    есть        нет (нужное подчеркнуть).

Необходимый режим пребывания ребенка в ДОУ____________________________________________.

Наличие права на специальные меры поддержки (гарантии, льготы)_____________________________
______________________________________________________________________________________.

ФИО полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер, посещающих МБДОУ № 28 «АБВГДейка» ( при наличии) для подтверждения преимущественного права на зачисление_____________________________________________________________________________.

В целях реализации прав, установленных статьёй 14 Федерального Закона от 29.12.2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», прошу (просим) предоставить возможность получения моим ребенком дошкольного образования на _______________ языке, в том числе считать как родной язык.
«___»______________ 20___ г. _________________________/_____________________________
                       Дата                                  Подпись матери (законного предст.)          Расшифровка
«___»______________ 20___ г. ________________________/______________________________
                       Дата                                  Подпись  отца (законного предст.)               Расшифровка

С Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанности воспитанников, Постановлением администрации города Кемерово № 776 от 25.03.2022 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений города Кемерово, реализующих программы дошкольного образования, за конкретными территориями городского округа»     ознакомлен (а).
«___»______________ 20___ г. __________________________/____________________________
                       Дата                                  Подпись матери (законного предст.)          Расшифровка
 «___»______________ 20___ г. ________________________/_____________________________
                       Дата                                  Подпись  отца (законного предст.)               Расшифровка

Согласие на обработку персональных данных

Даю(ем)согласие МБДОУ № 28 «АБВГДейка» на сбор, обработку, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, передачу, удаление, уничтожение своих персональных данных и персональных данных моего (нашего) ребенка, в рамках договора об образовании при приеме воспитанника на обучение по образовательным программам дошкольного образования. Срок обработки персональных данных – до окончания пребывания воспитанника в данном образовательном учреждении.

«___»____________20___ г.  __________________________/_____________________________
                  Дата                                 Подпись матери (законного предст.)          Расшифровка

 «___»____________20___ г. _________________________/______________________________
                   Дата                             Подпись  отца (законного предст.)               Расшифровка

РАСПИСКА
в получении документов при приеме ребенка в детский сад

Заявление о приеме ребёнка в МБДОУ № 28 «АБВГДейка» принято и зарегистрировано в Журнале регистрации заявлений за №______ от «___»__________20____ г.
К заявлению предоставлены следующие документы:

	№,п/п
	Наименование документа
	Оригинал
	Копия
	Количество

	1
	Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) или документ,
удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства

	2
	Свидетельство о рождении ребенка или документ, удостоверяющий личность

	3
	Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания

	4
	Документ, подтверждающий право на внеочередное, первоочередное или преимущественное право на зачисление в ДОУ (при наличии)

	5
	[bookmark: _GoBack]Документ, подтверждающий установление опеки ( при необходимости)

	6
	Документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости)

	7
	Документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости)

	8
	Документ, подтверждающий право заявителя на пребывания в РФ (для иностранных граждан)

Принял документы:
 «____»___________20___ г.    ________________ ____________________/_________________
                      МП                                 должность      ФИО                       подпись
Предоставил документы:
«____»___________20___г.       ________________/________________
                                                              ФИО                       подпись